Nº 109, quinta-feira, 11 de junho de 2015 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061100125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 108/2015;
Contratante: JFPB; Contratada: ABRH-PB; Empenho: 2015NE545,
de 05/06/15; valor total: R$ 8.797,50; Objeto: Participação de ser-
vidores desta SJPB no XXV Congresso Paraibano de Gestão de
Pessoas; Fund. Legal: inc. II do art. 25 c/c o inc. VI do art. 13, ambos
da lei 8666/93; PTRES: 085311; ED: 339039.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal na Paraíba torna público o Registro de
Preços referente à Ata nº 02/15, resultante do pregão eletrônico nº
03/15:

Empresa Êxito Distribuidora e Comércio
de Livros Ltda

CNPJ:
08.065.700/0001-76

Endereço Rua Conselheiro Ramalho, 713/715 Bela Vista - CEP:
01325-001- São Paulo - SP

Lote Quant. Descrição desconto unit. re-
gistrado (%)

1 800 fornecimento de material biblio-
gráfico comercializado no merca-
do livreiro nacional.

38,51

A integra da ARP nº 02/15, onde consta a especificação
detalhada de todos os itens e respectivos preços unitários, poderá ser
obtida na página da JFPB na internet, no seguinte endereço ele-
trônico: http://www.jfpb.jus.br/registropreco.jsp?=id=112&Ite-
mid=151

Em 9 de junho de 2015.
MARCOS ANTÔNIO BRAGA GUIMARÃES
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

Procedimentos para realização de exames médicos e apre-
sentação de documentos para contratação, na forma do Item 13 do
Edital:

1. A candidata ora convocada deverá comparecer ao Con-
selho e Arquitetura e Urbanismo do Estado Da Bahia - CAU-BA, no
período de 11/05/2015 a 19/06/2015 para o encaminhamento a Clí-
nica NSO MEDICINA OCUPACIONAL E MÉTODOS DIAGNÓS-
TICOS LTDA EPP - Saúde Ocupacional - situada na Avenida An-
tonio Carlos Magalhães, nº 405, Centro Médico da Pituba, Sala 203,
Salvador (BA), para realizar os exames laboratoriais e complemen-
tares a seguir relacionados:

1.1. Tipo sanguíneo, Hemograma completo, glicemia de je-
jum, colesterol total e frações, triglicérides, TGO/TGP, VDRL, ácido
úrico, sumário de urina e exame oftalmológico;

1.2. Preventivo ginecológico;
1.3. EGC e mamografia;
1.4. Após a realização dos exames passarão pela avaliação

clínica;
1.5. Somente serão aceitos exames realizados até 30 dias

imediatamente anteriores à data do comparecimento CAU - Bahia;
1.6. Durante o período de avaliação, poderão ser solicitados

outros exames complementares, a depender da necessidade de es-
clarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação mé-
dica;

1.7. Em todos os exames deverão constar o nome e o número
da carteira de identidade do candidato, sendo motivo de declaração de
inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do re-
ferido número;

2. A avaliação médica declarará se a candidata está apta ou
inapta para o exercício do cargo público, tendo, portanto, caráter
eliminatório;

4. Após a realização dos exames laboratoriais e comple-
mentares, a candidata convocada deverá entrar em contato com o
CAU-BA, para agendar a avaliação psicológica;

5. Após o resultado da avaliação psicológica, a candidata
deverá comparecer ao CAU-BA munida de laudo médico emitido e
dos seguintes documentos:

a) Certificado de conclusão de curso de Nível Médio, de-
vidamente registrado no MEC;

b) 01 (uma) foto 3x4;
c) Carteira de Trabalho e Previdência Social (original);
d) Cédula de Identidade (original e cópia); título de eleitor e

comprovante da última votação; comprovante de residência; CPF;
PIS/PASEP; certidão de casamento ou nascimento; certidão de nas-
cimento dos filhos e outros dependentes (se for o caso); caderneta de
vacinação dos filhos menores de 14 anos (se for o caso); comprovante
de escolaridade; comprovante de contribuição sindical (se houver);
conta corrente no Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal;

e) Declarações: para fins de Imposto de Renda e para fins de
dependente para salário família - preencher no CAU/BA;

f) Solicitações: Vale Transporte e outros decorrentes da le-
gislação vigente.

g) Comprovação de tipo sanguíneo - Fator RH;
h) Exame médico admissional;
Caso a candidata convocada não compareça no prazo es-

tipulado nesta convocação, será considerada desistente e não será
contratada, sendo convocado para substituí-la o candidato que ime-
diatamente a suceder na ordem de classificação.

Observação: Caso necessário, a candidata poderá entrar em
contato com o CAU-BA, através dos Telefones: 71 3037-0212 ou
3036-0212.

Na hipótese da candidata não apresentar quaisquer dos do-
cumentos exigidos estará automaticamente eliminada do Concurso
Público.

GUIVALDO D´ALEXANDRIA BAPTISTA
Presidente do Conselho

AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002, e subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações Decretos nsº 5.450/05,
8.194/14 e nº 3.555/2000; ÓRGÃO ADERENTE: CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA - CAU/BA,
CNPJ/MF 15.158.665/0001-03; OBJETO: Adesão a ATAS DE RE-
GISTRO DE PREÇOS do Pregão nº 50/2014, do INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE, CNPJ/MF 89.237.911/0001-40; e do Pregão nº
006/2014, do 56º BATAHÃO DE INFANTARIA - MINISTÉRIO DA
DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO - CML - 1ª DIVISÃO DE
EXÉRCITO para aquisição de equipamentos de informática, sendo,
especificadamente 08 (oito) computadores (desktop) e 05 (cinco) no-
tebooks, com vistas a atender necessidade do CAU-BA; EMPRESA
FORNECEDORA: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS E CON-
SUMO LTDA., CNPJ/MF 89.237.911/0001-40; VALOR GLOBAL:
R$ 42.069,04 (quarenta e dois mil, sessenta e nove reais e quatro
centavos); VALOR UNITÁRIO DESKTOP: R$ 3.446,13 (três mil,
quatrocentos e quarenta e seis reais e treze centavos); VALOR UNI-
TÁRIO NOTEBOOK: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipa-
mentos de Processamento de Dados.

GUIVALDO D'ALEXANDRIA BAPTISTA
Presidente do Conselho

em exercício

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11/2015 - UASG 926284

Processo: 073/2015. Objeto: Aquisição de utensílios de copa
e cozinha para o CAU/BR. Total de Itens Licitados: 01. Edital:
11/06/2015, de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: SCS,
Quadra 02, Bloco "C", Lote 22, Ed. Serra Dourada, salas 401/409,
Asa Sul, Brasília (DF). Entrega das Propostas: A partir de
11/06/2015, às 10h00, no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/06/2015 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO DE FREITAS FRATESCHI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 002/2013. Contratante: Conselho de Ar-
quitetura e Urbanismo de São Paulo, CNPJ nº 15.131.560/0001-52.
Contratada: Tecmande Soluções em Informática LTDA ME,
CNPJ/MF nº 09.075.091/0001-07. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de produção fotográfica, so-
norização e gravação. Prorrogação da data de vigência do contrato
primitivo, com início em 14/05/2015 e término em 14/05/2016. Valor
do Contrato: R$ 77.100,00. Data de Assinatura: 14/05/2015.

AV I S O
PRESTAÇÃO DE CONTAS CHAMADA PÚBLICA DE

PATROCÍNIO No- 2/2014

Conforme relatório feito pela equipe técnica do Departa-
mento de Gestão Financeira do CAU/SP e relatórios devidamente
aprovados e assinados pela Diretoria Financeira e Presidência do
CAU/SP, foram aprovadas e homologadas as prestações de contas dos
Convênio: 019/2014 Universidade Estadual Paulista Júlio de Mes-
quita Filho - Faculdade de Ciência e Tecnologia - Projeto: Livro:
Cidade do interior paulista: Patrimônio Urbano e Arquitetônico; e
017/2014 Federação Brasileira de Associações de Engenheiros - FE-
BRAE - Projeto: Encontro de Lideranças Municipais, Estaduais e
Nacionais. O Sr. Presidente e o Sr. Diretor Financeiro colocam a
disposição a análise da Prestação de Contas referente a entidade
patrocinada mencionada acima, a qual teve parecer favorável para
aprovação, feito pela Coordenadora de Convênios e Parcerias do
CAU/SP: Sra Sandra Regina de Oliveira e do Gerente Financeiro do
CAU/SP: Sr. Roberto Munuera Reyes, declarando-a apta a se can-
didatar a novos patrocínios feitos pelo CAU/SP

GILBERTO SILVA DOMINGUES DE OLIVEIRA
BELLEZA

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL No- 76, DE 8 DE JUNHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO/CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício a seguinte candidata aprovada:

EMPREGO PÚBLICO DE AUXILIAR ADMINISTRATI-
VO

25º lugar: LIANA FABRICIA FERREIRA DE ALMEIDA
As convocações serão publicadas no site deste Conselho

Federal de Contabilidade.

JOSÉ MARTONIO ALVES COELHO

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratante: Conselho Federal de Educação Física
Contratado: ONE BAY ONE ESCOLA DE INGLÊS LTDA-ME
Convite CONFEF nº 03/2013
Objeto: O presente contrato tem como objeto contratação de empresa
para transcrição de gravação de áudio para o Conselho Federal de
Educação Física - CONFEF
Data de Assinatura: 02 de maio de 2015.
Valor: Até R$ 56.352,70 (cinquenta e seis mil, trezentos e cinquenta
e dois reais e setenta centavos), considerando a hora áudio no valor
de R$ 391,35 (trezentos e noventa e um reais e trinta e cinco cen-
tavos). Vigência: Período de 12 (doze) meses, tendo início a partir de
03 de maio de 2015.

Contratante: Conselho Federal de Educação Física
Contratado: ITS VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP
Objeto: contratação de empresa, para prestação, de forma contínua,
dos serviços de cotação, reserva, emissão, marcação, remarcação,
substituição e fornecimento de passagens aéreas nacionais e inter-
nacionais ou PTA.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DA BAHIA

EDITAL No- 1, DE 8 DE JUNHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO
EXPERIÊNCIA/TITULAÇÃO - ETAPA FINAL

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO
ESTADO DA BAHIA - CAU-BA, Autarquia Federal, com perso-
nalidade jurídica de direito público, autonomia administrativa e fi-
nanceira, criado pela Lei nº 12.378/2010, inscrito no CNPJ/MF nº
15.158.665/0001-03, no uso de suas atribuições e considerando a
Homologação do Concurso Público para provimento de vagas das
funções de: 101-Analista Arquiteto Fiscalização, Atendimento, Téc-
nica, Operacional e 200-Assistente Operacional; e da formação de
cadastro de reserva: 100-Analista Advogado e 102-Analista de Ges-
tão, publicada no DOU de 25 de maio de 2015, torna público a
Convocação para Etapa Final do Concurso do CAU-BA, Cargo Ana-
lista Arquiteto Fiscalização, Atendimento, Técnica, Operacional - Có-
digo 101, a candidata MILENA SANTIAGO CHAVES, No- de Ins-
crição 0098000731, 1ª (primeira) colocada, para comprovação do
atendimento das exigências constantes do Item 2 do Edital 01/2014
(texto original) e Itens 2 e 3 da Segunda Retificação do Edital. A
Etapa Final do Concurso Público obriga a candidata ora convocada a
cumprir as exigências do Item 2 do Edital 01/2014, e Itens 2 e 3 da
Segunda Retificação. Os documentos para a vaga/cargo de Analista
Arquiteto Fiscalização, Atendimento, Técnica, Operacional aos quais
se referem o Edital e Retificação posterior deverão ser enviados em
fotocópias autenticadas, sem rasuras ou emendas, no período de 11 a
19 de junho de 2015, via SEDEX, para a empresa Concepção Con-
sultoria Técnica Especializada LTDA, no endereço: Av. Magalhaes
Neto, 1856, Ed. TK Tower, salas 604/617, Pituba, Salvador(BA) -
CEP: 41810-012. Impõe registrar que se a candidata não atender total
ou parcialmente as exigências do Edital e retificação posterior, ou não
enviar os documentos no prazo estabelecido nesta Convocação será,
automaticamente, eliminada do Concurso Público, e convocado o
candidato subsequente, obedecendo-se a ordem de classificação.

GUIVALDO D'ALEXANDRIA BAPTISTA

EDITAL No- 1, DE 8 DE JUNHO DE 2015
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO DO CAU-BA

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO
ESTADO DA BAHIA - CAU-BA, Autarquia Federal, com perso-
nalidade jurídica de direito público, autonomia administrativa e fi-
nanceira, no uso de suas atribuições e considerando a homologação
do Concurso Público para provimento de vagas das funções de: 101-
Analista Arquiteto Fiscalização, Atendimento, Técnica, Operacional e
200-Assistente Operacional; e da formação de cadastro de reserva:
100-Analista Advogado e 102-Analista de Gestão, publicada no DOU
de 25 de maio de 2015, torna público, a convocação da candidata
RENATA COELHO SANTOS ALVES, No- de Inscrição 0098000875,
Vaga/Cargo - Código 200 - Assistente Operacional, 1ª (primeira)
colocação, para comprovação de escolaridade exigida na forma do
Item 2 do Edital 01/2014 e correspondente contratação.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-11T05:58:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial